



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2024 № 204

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 11.09.2013 № 682

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 11.09.2013 № 682 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, осуществляемое по заключению врачей» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.02.2014 № 122, от 07.07.2015 № 398, от 19.04.2016 № 228, от 16.08.2016 № 477, от 31.05.2019 № 326, от 03.12.2019 № 730, от 10.06.2020 № 337, от 26.04.2023 № 204) следующие изменения:

1) в заголовке и пункте 1 слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

2) в пункте 2 слова «Департаменту Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерству социального развития Смоленской области»;

3) в Административном регламенте предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, осуществляемое по заключению врачей», утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

- в разделе 1:

- в пункте 1.1.1 подраздела 1.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в подразделе 1.3:

- в пункте 1.3.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию (далее также – Департамент)» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области (далее также – Министерство)», слова «отделов (секторов) социальной защиты населения Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «отделов (секторов) социальной защиты населения Министерства социального развития Смоленской области», слова «сайте Департамента» заменить словами «сайте Министерства»;

- в абзаце втором пункта 1.3.1¹ и абзаце третьем пункта 1.3.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 1.3.3:

- в абзаце десятом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в абзаце одиннадцатом слово «Департаменте» заменить словом «Министерстве»;

- в пункте 1.3.7 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в разделе 2:

- в подразделе 2.2:

- в пункте 2.2.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в подпункте 1 пункта 2.2.2 слова «Департаментом государственной службы занятости населения Смоленской области» заменить словами «Министерством занятости населения и трудовой миграции Смоленской области»;

- в подразделе 2.6:

- в пункте 2.6.1:

- подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) свидетельство о заключении (расторжении) брака (при наличии) и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык в случае, когда регистрация заключения (расторжения) брака произведена компетентным органом иностранного государства;

6) свидетельство о рождении ребенка (детей) и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык в случае, когда регистрация рождения произведена компетентным органом иностранного государства (для кормящих матерей; родителей на каждого совместно проживающего с ними ребенка, рожденного от ВИЧ-инфицированной матери, до достижения им возраста одного года; родителей (усыновителей, опекунов) на каждого рожденного (усыновленного, принятого под опеку) совместно проживающего с ними ребенка в возрасте до трех лет, не посещающего дошкольную образовательную организацию);»;

- подпункт 19 дополнить словами «(за периоды до 1 января 2020 года)»;

- подпункт 1 пункта 2.6.2 после слова «брака» дополнить словами «и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык в случае, когда регистрация заключения брака произведена компетентным органом иностранного государства»;

- в пункте 2.7.1 подраздела 2.7:

- подпункт 5 признать утратившим силу;

- дополнить подпунктами 7 – 9 следующего содержания:

«7) документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) заключение (расторжение) брака;

8) документ (сведения) о рождении ребенка (детей) (для кормящих матерей; родителей на каждого совместно проживающего с ними ребенка, рожденного от ВИЧ-инфицированной матери, до достижения им возраста одного года; родителей (усыновителей, опекунов) на каждого рожденного (усыновленного, принятого под опеку) совместно проживающего с ними ребенка в возрасте до трех лет, не посещающего дошкольную образовательную организацию);

9) документ, содержащий сведения органа, осуществляющего пенсионное обеспечение в соответствии с федеральным законом, о трудовой деятельности заявителя (за периоды с 1 января 2020 года).»;

- в подразделе 2.15:

- в подпункте 1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в абзаце девятом подпункта 9 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в пункте 2.17.1 подраздела 2.17 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в разделе 3:

- в подпункте 5 пункта 3.1.4 подраздела 3.1 слова «в пунктах 2.7.1, 2.7.1¹ и 2.7.2²» заменить словами «в пунктах 2.7.1, 2.7.1¹ и 2.7.1²»;

- в подразделе 3.2:

- в пунктах 3.2.2 и 3.2.3 слова «в пунктах 2.7.1, 2.7.1¹ и 2.7.2²» заменить словами «в пунктах 2.7.1, 2.7.1¹ и 2.7.1²»;

- в пункте 3.2.4 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в пунктах 3.6.5 – 3.6.7 подраздела 3.6 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в подразделе 3.7:

- в подпункте 8 пункта 3.7.1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 3.7.2:

- в абзаце четвертом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в абзаце пятом слова «Руководитель Департамента и уполномоченные лица Департамента» заменить словами «Министр социального развития Смоленской области и уполномоченные лица Министерства»;

- в пункте 3.7.9 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в разделе 4:

- в подразделе 4.2:

- в пунктах 4.2.1 и 4.2.2 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в пункте 4.2.3 слова «управления жилищно-коммунальных льгот и социальных выплат Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «департамента реализации государственных гарантий социальной защиты Министерства социального развития Смоленской области»;

- в пункте 4.2.6 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 4.3.1 подраздела 4.3 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в разделе 5:

- в пункте 5.1 и в абзаце втором пункта 5.3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 5.14 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в приложении № 2:

- в грифе слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

- в тексте слова «Департамент Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерство социального развития Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин